ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ КЗЫЛ-ЯРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

_________________________________

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

КЗЫЛ-ЯР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

_____________________________

	         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР

               марта  2017 г.                    с. Кзыл-Яр                                    №

О мероприятиях по предотвращению

 чрезвычайных ситуаций

в период весеннего паводка в 2017г.

на территории Кзыл-Ярского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципального района от 18.02.2013г. № 46-П, в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения сельского поселения и снижения возможного ущерба в период весеннего половодья в Кзыл-Ярском сельском поселении.

ПОСТАНОВИЛ:
1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Кзыл-Ярского сельского поселения (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска весеннего паводка 2017г. в Кзыл-Ярском сельском поселении (Приложение 2).

3. Определить время пропуска паводковых вод на территории Кзыл-Ярского сельского поселения с 15.03.2017г. по 30.04.2017г. включительно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                   Руководитель

  Кзыл-Ярского сельского поселения
Бавлинского муниципального района                                                 Э.А. Сафина

                   Приложение 1

                 к постановлению

         Исполнительного комитета

 Кзыл-Ярского сельского поселения

                №    от                  г.
Состав противопаводковой комиссии

Кзыл-Ярского  сельского поселения
	                  ФИО
	                            Обязанности

	Сафина Э.А. – председатель, Глава Кзыл-Ярского сельского поселения
	отвечает за проведение  противопаводковых мероприятий на территории Кзыл-Ярского сельского посления, координирует деятельность членов противопаводковой комиссии.

	Шакирова Г.Х. – заместитель председателя, депутат Совета депутатов Кзыл-Ярского сельского поселения
	Отвечает за своевременное оповещение населения через средства массовой  информации  и распространение памяток среди населения

	Фатхутдинов Ф.С. – директор ООО «Кзыл-Яр»
	отвечает: за адресный учет, эвакуацию и размещение сельскохозяйственных животных с подтопляемой территории.

	Сайфуллин К.М. – слесарь по газообслуживанию.
	отвечает: за эвакуацию населения и своевременное отключение газа

	Вакилова Н.Н. – заведующая клубом
	 отвечает: за подготовку мест размещения эвакуируемого населения, его всестороннего обеспечения;

	Сайфуллин Р.С. – староста д. Старые Чути
	отвечает за  эвакуацию населения на плав. средствах

	Аминова А.А. – директор МБОУ «Кзыл-Ярская» СОШ
	Отвечает за связь на территории Кзыл-Ярского сельского поселения

                     Приложение 2

                 к постановлению

         Исполнительного комитета

 Кзыл-Ярского сельского поселения

                   №  от                       г.
ПЛАН

противопаводковых мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Обследовать состояние всех водоемов
	до 14.03.2017 г.
	Утвержденная комиссия

	2.
	Вести контроль за уровнем подъема воды.
	с 14.03.2017 г.
	Утвержденная комиссия

	3.
	Проведение мероприятий по блокированию движения и отводу транспорта от мест затопления и сопровождение автотранспорта с эваконаселением и имуществом в пункты временного размещения. Разработка схем объездов и маршрутов движения транспортных средств
	В подготовительный период, в период весеннего паводка
	Утвержденная комиссия

	4.
	Организация обеспечения населения медикаментами в местах временного размещения, развертывание работы медицинских пунктов
	до 05.04.2017
	Утвержденная комиссия

	5.
	Подготовить всю имеющуюся технику на случай проведения экстренных  аварийно - восстановитеных работ (погрузчик, экскаватор, бульдозер).
	до 18.03.2017
	Утвержденная комиссия

	6.
	Подготовить  памятки по наводнению.
	до 03.04.2017
	Утвержденная комиссия

	7.
	Провести очистку водоотводящих  труб, каналов
	до 05.04.2017
	Утвержденная комиссия

	8.
	Обеспечить готовность плавсредств, выставить знаки, запрещающие выход населения на лед в паводковый период
	до 18.03.2017
	Утвержденная комиссия

	9.
	Усилить контроль по недопущению выхода населения на лед в паводковый период
	Во время паводкового периода
	Утвержденная комиссия

	10
	Обход жителей села подворно
	До 25.03.2017
	Утвержденная комиссия